
 
 

 

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000 
Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400 

 

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52 

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA DA FACULDADE DE 

EDUCAÇÃO SÃO FRANCISCO – FAESF 2022.2 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 018/2022 

 

A Faculdade de Educação São Francisco (FAESF), por intermédio da Coordenação de 

Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – CPEPG, considerando a Resolução Nº 11/2008-

CONDIR, de 20 de junho de 2008, torna pública a lista de discentes deferidos/indeferidos 

para monitoria 2022.2 do Curso de Enfermagem, relativos ao Edital Nº 018/2022.  

 

Legenda: Indeferida1 – Aluno reprovado por média, não atende ao critério II, constante no item 2 do Edital.  
 

Pedreiras/MA, 31 de agosto de 2022. 

 

Profa. Ma. Sângela Medeiros de Lima Carvalho 

Diretora Acadêmica 

 

 

Profa. Dra. Samara Raquel de Sousa 

Coordenação de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação - CPEPG 

Curso Disciplina Nome Resultado 
Entrevista 

Data/Horário 

Enfermagem 

Bases Metodológicas e 

Técnicas do Cuidar II 

Gilva Izidorio Carvalho Deferida 06/09, às 15h 

Kelly Larissa dos Santos 

Nascimento 
Deferida 06/09, às 15h05min 

Morfofisiologia I 

Anna Clara de Sousa Pereira Deferida 31/08, às 20h 

Byanca Stephany Trindade de 

Sousa 
Deferida 31/08, às 20h05min 

Delaylla de Araújo Carvalho Deferida 31/08, às 20h10min 

Francisca Tamires Ferreira 

Martins 
Deferida 

31/08, às 20h15min 

Francisco Fernando da Silva 

Galvão 
Deferida 

31/08, às 20h20min 

Haíshylla Ariadnna Rodrigues 

Lustosa Cassiano Sousa 
Deferida 

31/08, às 20h25min 

Maria Celia Silva dos Santos Deferida 31/08, às 20h30min 

Pedro Lucas da Silva Gomes Indeferida1 - 

Rebeca Pinheiro Borges Deferida 31/08, às 20h35min 

Rômullo Ricardo Marinho Serra Deferida 31/08, às 20h40min 

Welber Pinto da Cunha Deferida 31/08, às 20h45min 

Yvila Hosana Andrade Brandão Deferida 31/08, às 20h50min 

Morfofisiologia II 

Alyson Silva Siqueira Deferida 02/09, às 19h20min 

Janmylly Waleska Jacauna 

Gomes 
Deferida 02/09, às 19h25min 

Morfofisiologia III 

Gabriel Melo de Araújo Deferida 02/09, às 19h30min 

Maria Blenda Sousa da Silva Deferida 02/09, às 19h35min 

Maria Clara Costa Mendes Deferida 02/09, às 19h40min 

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

